
OBSAH 07/2022

AKTUÁLNĚ

U Kyjeva se bojuje o Evropu 8
Jsme svědky zatím zřejmě nejmohutnější 
informační hry v dějinách vojenství 
Tomáš Vlach
KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY 10

REFLEXE - 12

ROZHOVOR .

Rudy Linka 20

Jsem losos, plavu proti 
proudu
Říká vynikající jazzový kytarista, jenž 
získal ve světě mezinárodní věhlas
Vašek Vašáh
SONDA

Sešli se u Agrofertu 26
Minulou sobotu jsme byli přítomni přerodu 
jednoho hnutí, které v květnu oslaví deset let 
od svého vzniku
Bohumil Pečínka
TĚMA

Šetřit nebo žít na dluh 30
Jak české vlády nakládaly s rozpočty 
a veřejnými financemi? / Jiří Sezemský
FENOMÉN

Padesát 36
Kladenský rodák, který byl dlouhá léta 
nejlepším hokejistou světa, oslavil v úterý — 
padesátiny

Čekání na válku 40
Ukrajinci žijící v Česku otevřeně hovoří o svých 
zkušenostech z doby před odchodem z vlasti 
Adéla Knapová

: Uspěli jsme jen částečně
9 Osobní výpověď historika o snaze 
a vyšetřit v 90. letech zločiny komunismu
- Prokop Tomek
o ROZHOVOR

5 Zendaya 
Jak trhat život na kusy 
Nejmladší herecká držitelka televizní 
ceny Emmy odpovídá na to, proč seriál 
Euforie vyvolává na sociálních sítích 
tak rozporuplné reakce
Jan Škoda

ILABYRINT

CAUSA

Francois Truffaut 60
„Film je můj osud, je to celý můj život,“ 
prohlásil režisér, scenárista a herec, slavný 
představitel francouzské nové vlny
Hana Benešová
ŽIVOTNÍ STYL 64

ÁPROPOS

Co stojí za minutou 70 

animované srandy
Dlouhou tradici naší animované tvorby 
zachycuje výstava Světy české animace v pražské 
Holešovické tržnici
Vojtěch Rynda
DIVOKÝ DOUŠA 74

PROJEKT


